

Consultas Realizadas

Licitación 448798 - ADQUISICION DE PALA CARGADORA SOBRE RUEDAS Y MINICARGADOR CABINA CERRADA PARA USO EN LA PLANTA INDUSTRIAL DE VILLETA

Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA ÍTEM

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
Solicitamos sean aceptadas PLAN DE ENTREGA hasta 90 días luego de la firma del Contrato		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
Lamentamos informar que no podemos aceptar la solicitud de extender el plan de entrega hasta 90 días después de la firma del contrato. Es importante señalar que las entregas deben realizarse dentro del presente período fiscal, ya que el llamado no es plurianual.		

Consulta 2 - Nota de Consulta - especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
No se especifica si se requiere lo siguiente; - Cuantas horas de Mantenimiento se requiere? - Se requiere Seguro Contra Todo Riesgo? - Cuanto Tiempo de Garantía de Fábrica se necesita?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
En relacion a la consulta realizada, por favor remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 2 (Adendas)		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - Item1 - Pala Cargadora sobre ruedas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
Solicitan : Transmisión automática Solicitamos: sean aceptadas ofertas con Transmisión automática o mecánica		
Consideramos que de ser aceptada esta solicitud dará oportunidad a la participación de mas oferentes y no afectara en absoluto el buen desempeño de la maquina		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
En relacion a la consulta realizada, por favor remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 2 (Adendas)		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas - Item 2 - Minicargador con cabina cerrada

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
Solicitan; Cilindrada de 3300Hp como mínimo y motor con aspiración natural Solicitamos: Sean aceptadas ofertas con cilindrada de 2200Hp como mino y motor turboalimentado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
En relacion a la consulta realizada, por favor remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 2 (Adendas)		

Consulta 5 - Nota de Consulta - especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
DONDE DICE: ÍTEM 2 - MINI CARGADOR CABINA CERRADA CARACTERISTICAS: - Cilindrada de motor 3300 cc como mínimo CAPACIDAD DE BALDE:0,45 a 0,55m3 CAPACIDADES: TANQUE DE COMBUSTIBLE: 70 a 85 LTS SI PODRÍA DECIR: ÍTEM 2 - MINI CARGADOR CABINA CERRADA CARACTERISTICAS: - Cilindrada de motor 3150 cc como mínimo CAPACIDAD DE BALDE:0,40 a 0,45m3 CAPACIDADES: TANQUE DE COMBUSTIBLE: 85 LTS... Como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
En relacion a la consulta realizada, por favor remitirse a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 2 (Adendas)		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
Aceptarían oferta de equipos con año de fabricación 2022..?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2024
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 3 (adendas)		

Consulta 7 - Consulta a Especificaciones Técnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
En el PBC versión 1 solicitaban: Potencia motor: 50 HP a 65 HP y con la Adenda 1, solicitan 60 HP como mínimo. Solicitamos que se incluya nuevamente Potencia del motor 50 HP como mínimo, con la modificación de la Adenda 1 están limitando la cantidad de potenciales oferentes, que puedan participar sin restricciones y en igualdad de oportunidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de bases y condiciones Version 4 (Adenda 3)		

Consulta 8 - Consulta a Especificaciones Técnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
En el ítem. 2, MINI CARGADORA CABINA CERRADA. Considerando que la nueva ley 7021/22, en sus principios rectores, inciso O.-) VALOR POR DINERO.... y para garantizar la optimización de los recursos públicos..., podrían solicitar como equipamiento de serie: acople hidráulico para tercera función ó para conexión de equipos hidráulicos (martilletes, barrenas, otros).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
En relación con la inclusión de un acople hidráulico para tercera función o conexión de equipos hidráulicos, es importante destacar que todas las especificaciones y equipamientos deben adecuarse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		

Consulta 9 - Modalidad del Llamado

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2024
Podrían aclarar la modalidad del llamado, es Oferta electrónica o Subasta a la baja electrónica?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2024
En el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), Datos de la convocatoria se define la característica especial del llamado como Subasta a la Baja Electrónica, así mismo hay que tener en cuenta que con la implementación de la Ley 7021/22, la Subasta a la Baja Electrónica el oferente que participa de la subasta y culminada la etapa de ajustes de precios de la oferta electrónica, se procederá a la apertura de las ofertas electrónicas, en el día y hora fijados en las bases de la convocatoria de conformidad a las disposiciones establecidas en la Res. DNCP N° 3800/23. La carga y presentación de ofertas se registrarán por las disposiciones de la Res. DNCP N° 3800/2023. Las ofertas electrónicas podrán ser cargadas y presentadas desde la publicación de la convocatoria hasta la fecha y hora límite de presentación de ofertas electrónicas e inicio de la etapa competitiva indicadas en el SICP. La oferta podrá ser modificada o retirada hasta antes de la fecha y hora límite de presentación de ofertas electrónicas e inicio de la etapa competitiva.		